
Přehled usnesení přijatých na 29. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 7. 9. 2022 

 

Stránka 1 z 9 

 

PŘEHLED USNESENÍ 

přijatých na 29. zasedání Zastupitelstva města Jirkov 

dne 7. 9. 2022 

 

 
1/29/ZM/2022 - Volba návrhové komise  

 

I. Zastupitelstvo města volí 

návrhovou komisi ve složení: 

 

Milena Sailerová        

………………………………. 

Josef Dušek         

……………………………… 

Mgr. Šárka Kröhanová       

………………………………. 

Bc. Jan Šustr              

……………………………….. 

Ing. Luboš Nosál           

……………………………….. 

 

 

 
2/29/ZM/2022 - Určení ověřovatelů zápisu  

 

I. Zastupitelstvo města určuje 

ověřovatele zápisu: 

  

Milena Sailerová                  

………………………………. 

Josef  Dušek       

……………………………… 

  

 

 
3/29/ZM/2022 - Schválení programu 29. zasedání Zastupitelstva města Jirkova  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

program 29. zasedání Zastupitelstva města Jirkova. 

 

 

 

 
4/29/ZM/2022 - Diskuse ke každému bodu jednotlivě  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

diskusi ke každému bodu jednotlivě. 

 



Přehled usnesení přijatých na 29. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 7. 9. 2022 

 

Stránka 2 z 9 

 

 

 
5/29/ZM/2022 - Vyjádření k novému Územnímu plánu Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

Vyjádření k novému Územnímu plánu Jirkov společností Havelková&Partners, advokátní 

kancelář, s.r.o., IČO 24731544, Běchovická č.p. 701/26, Strašnice, 100 00 Praha 10 a 

konstatuje, že nepodpořené návrhy v procesu projednávání územního plánu je možné 

uplatňovat v rámci budoucích změn nového Územního plánu Jirkov. 

 

 

 
6/29/ZM/2022 - Návrh úpravy pokynů pro zpracování návrhu Územního plánu Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

1. úpravu pokynů pro zpracování návrhu Územního plánu Jirkov z roku 2016, 2018 

2. nové pokyny pro zpracování návrhu Územního plánu Jirkov z roku 2022 

 

 

 
7/29/ZM/2022 - Výjimka z pravidel pro prodej pozemků  

 

I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

výjimku z Pravidel pro prodej pozemků (stavebních parcel) a budoucí výstavby rodinných 

domů v lokalitě Na Skalce schválené Zastupitelstvem města Jirkova dne 12.2.2020 a to v 

bodě III. odstavec 3.1. kdy oplocení pozemku p.č. 1315/32 v k.ú. Jirkov ve vlastnictví xxx, 

bytem xxx, Chomutov bude povoleno do výšky maximálně 200 cm s podezdívkou 100 cm. 

 

II. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

výjimku z Pravidel pro prodej pozemků (stavebních parcel) a budoucí výstavby rodinných 

domů v lokalitě Na Skalce schválené Zastupitelstvem města Jirkova dne 12.2.2020 a to v 

bodě III. odstavec 3.1. kdy oplocení pozemku p.č. 1315/32 v k.ú. Jirkov ve vlastnictví xxx, 

bytem xxx, Chomutov a xxx, bytem xxx, Jirkov bude povoleno do výšky maximálně 170 cm s 

podezdívkou 80 cm. 

 

 

 
8/29/ZM/2022 - Prodej pozemku p.č. 2009/32 v k. ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej pozemku p.č. 2009/32 o výměře 16 m2 v k.ú. Jirkov za účelem zajištění přístupu na 

pozemek xxx, bytem xxx, Jirkov za smluvní cenu 9.120,- Kč + náklady spojené s prodejem. 

Při prodeji bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemku. 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 29. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 7. 9. 2022 

 

Stránka 3 z 9 

 

 
9/29/ZM/2022 - Prodej části pozemku p.č. 2486/1 v k. ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej části pozemku p.č. 2486/1 o výměře přibližně  630 m2 (přesná výměra bude určena 

geometrickým plánem) v k.ú. Jirkov za účelem využití zázemí k domu čp. 1062 xxx, bytem 

xxx, Jirkov a xxx, bytem xxx, Chomutov za smluvní cenu 650,- Kč/m2 + náklady spojené s 

prodejem. Při prodeji bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje 

pozemku. 

 

 

 
10/29/ZM/2022 - Prodej pozemku p.č. 104/3 v k.ú. Březenec  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej pozemku p.č. 104/3 v k.ú. Březenec o výměře 65 m2 za účelem využívání zázemí k 

domu čp. 69 xxx, bytem xxx, Jirkov za smluvní cenu 33.150,- Kč + náklady spojené s 

prodejem. Při prodeji bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje 

pozemku. 

 

 
11/29/ZM/2022 - Prodej části pozemků p.č. 254 a p.č. 272/1 v k. ú. Svahová  

 

I. Zastupitelstvo města-stahuje 

tento bod z programu jednání. 

 

12/29/ZM/2022 - Záměr prodeje pozemku p.č. 609/3 v k. ú. Boleboř  

 

I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

záměr města Jirkova prodat pozemek p.č. 609/3 o výměře 3094 m2 vedený v katastru 

nemovitostí jako orná půda v k.ú. Boleboř k zemědělské činnosti. 

 

 

 
13/29/ZM/2022 - Záměr prodeje pozemku p.č. 1980/69 v k. ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

záměr města Jirkova prodat pozemek p.č. 1980/69 v k.ú. Jirkov o výměře 531 m2 za účelem 

rozšíření zázemí k domu z důvodu jiného využití pozemku dle územního plánu  

 

 

 
14/29/ZM/2022 - Záměr prodeje části pozemku p.č. 600/1 v k. ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

záměr města Jirkova prodat část pozemku p.č. 600/1 v k.ú. Jirkov o výměře 30 m2 za účelem 

výstavby garáže z důvodu nevhodnosti umístění stavby. 

 



Přehled usnesení přijatých na 29. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 7. 9. 2022 

 

Stránka 4 z 9 

 

 
15/29/ZM/2022 - Prodej podílu na pozemcích p.č. 4274/9, 4274/10 v k.ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej podílu o velikosti 783/28347 na pozemcích p.č. 4274/9, 4274/10  v k.ú. Jirkov za 

účelem majetkoprávního vypořádání pozemků pod bytovým domem č.p. 1718, 1719 v ul. 

Generála Svobody, Jirkov xxx, nar.: xxx, bytem xxx, 431 11 Jirkov za kupní cenu ve výši 14 

705,- Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Při prodeji pozemků bude uplatněno 

DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemků. 

 

 

 
16/29/ZM/2022 - Prodej podílu na pozemcích p.č. 4274/11, 4274/12, 4274/13, 4971, 4973, 

4974  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej podílu o velikosti 331/36562 na pozemcích p.č. 4274/11, 4274/12, 4274/13, 4971, 

4973, 4974  v k.ú. Jirkov za účelem majetkoprávního vypořádání pozemků pod bytovým 

domem č.p. 1715, 1716, 1717 v ul. Generála Svobody, Jirkov xxx, nar.: xxx a xxx, nar.: xxx, 

oba bytem xxx, 431 11 Jirkov za kupní cenu ve výši 6 106 Kč. Náklady spojené s prodejem 

hradí kupující. Při prodeji pozemků bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k 

datu prodeje pozemků. 

 

 
17/29/ZM/2022 - Prodej podílu na pozemcích p.č. 4274/11, 4274/12, 4274/13, 4971, 4973, 

4974 v k.ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej podílu o velikosti 331/36562 na pozemcích p.č. 4274/11, 4274/12, 4274/13, 4971, 

4973, 4974 v k.ú. Jirkov za účelem majetkoprávního vypořádání pozemků pod bytovým 

domem č.p. 1715, 1716, 1717 v ul. Generála Svobody, Jirkov xxx, nar.: xxx, bytem xxx, 431 

41 Údlice za kupní cenu ve výši 6 106,- Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Při 

prodeji pozemků bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje 

pozemků. 

 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej podílu o velikosti 580/36562 na pozemcích p.č. 4274/11, 4274/12, 4274/13, 4971, 

4973, 4974 v k.ú. Jirkov za účelem majetkoprávního vypořádání pozemků pod bytovým 

domem č.p. 1715, 1716, 1717 v ul. Generála Svobody, Jirkov xxx, nar.: xxx, bytem xxx, 431 

11 Jirkov za kupní cenu ve výši 10 586,- Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Při 

prodeji pozemků bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje 

pozemků. 

 

III. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej podílu o velikosti 331/36562 na pozemcích p.č. 4274/11, 4274/12, 4274/13, 4971, 

4973, 4974 v k.ú. Jirkov za účelem majetkoprávního vypořádání pozemků pod bytovým 

domem č.p. 1715, 1716, 1717 v ul. Generála Svobody, Jirkov xxx, nar.: xxx, bytem xxx, 431 

11 Jirkov za kupní cenu ve výši 6 106,- Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Při 

prodeji pozemků bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje 

pozemků. 



Přehled usnesení přijatých na 29. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 7. 9. 2022 

 

Stránka 5 z 9 

 

 
18/29/ZM/2022 - Prodej podílu na pozemcích p.č. 4274/14, 4274/15, 4967, 4969  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej podílu o velikosti 624/27943 na pozemcích p.č. 4274/14, 4274/15, 4967, 4969  v k.ú. 

Jirkov za účelem majetkoprávního vypořádání pozemků pod bytovým domem č.p. 1713, 1714 

v ul. Generála Svobody, Jirkov xxx, nar.: xxx, bytem xxx, 431 11 Jirkov za kupní cenu ve 

výši 7 717,- Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Při prodeji pozemků bude 

uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemků. 

 

 

 
19/29/ZM/2022 - Prodej podílu na pozemcích p.č. 4816, 4817, 4818, 4819  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej podílu o velikosti 783/43175 na pozemcích p.č. 4816, 4817, 4818, 4819  v k.ú. Jirkov 

za účelem majetkoprávního vypořádání pozemků pod bytovým domem č.p. 1655, 1656, 1657 

v ul. Krušnohorská, Jirkov xxx, nar.: xxx a xxx, nar.: xxx, oba bytem xxx, 431 11 Jirkov za 

kupní cenu ve výši 14 435 Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Při prodeji 

pozemků bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemků. 

 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej podílu o velikosti 400/43175 na pozemcích p.č. 4816, 4817, 4818, 4819  v k.ú. Jirkov 

za účelem majetkoprávního vypořádání pozemků pod bytovým domem č.p. 1655, 1656, 1657 

v ul. Krušnohorská, Jirkov xxx, nar.: xxx a xxx, nar.: xxx, oba bytem xxx, 431 11 Jirkov za 

kupní cenu ve výši 7 448 Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Při prodeji 

pozemků bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemků. 

 

 

 
20/29/ZM/2022 - Prodej podílu na pozemcích p.č. 4873, 4874, 4875  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej podílu o velikosti 327/24656 na pozemcích p.č. 4873, 4874, 4875  v k.ú. Jirkov za 

účelem majetkoprávního vypořádání pozemků pod bytovým domem č.p. 1676, 1677 v ul. 

Karla Marxe, Jirkov xxx, nar.: xxx, bytem xxx, 431 11 Jirkov za kupní cenu ve výši 6 483 

Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Při prodeji pozemků bude uplatněno DPH v 

souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemků. 

 

 

 
21/29/ZM/2022 - Bezúplatný převod majetku ve vlastnictví města Jirkova do vlastnictví 

příspěvkové organizace Lesy města Jirkova  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

s účinností dne 07.09.2022 bezúplatný převod majetku ve vlastnictví města Jirkova v celkové 

účetní hodnotě 834 829,72,- Kč, jedná se o traktorový nosič kontejneru PORTÝR 10 do 

vlastnictví příspěvkové organizace Lesy města Jirkova se sídlem Boleboř 1, IČO: 71232460, a 

to v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů. 



Přehled usnesení přijatých na 29. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 7. 9. 2022 

 

Stránka 6 z 9 

 

 

 
22/29/ZM/2022 - Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na činnost a 

provoz Galerie Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

dodatek č.1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na provoz a činnost Galerie Jirkov v 

roce 2022. 

 

 

 
23/29/ZM/2022 - Projekt Asistenti prevence kriminality v Jirkově 2  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

podání žádosti o dotaci na projekt "Asistenti prevence kriminality v Jirkově 2" v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost plus k zajištění činnosti 6 asistentů prevence kriminality 

jako preventivního prvku v problémových lokalitách města Jirkova. 

 

 
24/29/ZM/2022 - Projekt Chomutovsko kompostéry pro občany - horské obce  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

uzavření Smlouvy o spolupráci obcí mezi Dobrovolným svazkem obcí Chomutovsko, IČO 

05054265 jako nositelem projektu a obcemi Černovice, Hora Sv. Šebestiána, Vysoká Pec a 

městem Jirkov jako účastníky smlouvy na realizování společného projektu s názvem 

"Chomutovsko kompostéry pro občany - horské obce". 

 

 

 
25/29/ZM/2022 - Plán udržitelné městské mobility měst Chomutova a Jirkova  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

Plán udržitelné městské mobility měst Chomutova a Jirkova v předloženém znění. 

 

 

 
26/29/ZM/2022 - Možnost odkoupení notebooků zastupitelům města Jirkova, kteří o 

odprodej projeví zájem za zůstatkovou cenu dle odhadu tržní ceny ke dni 4. 7. 2022  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

možnost odkoupení notebooků zastupitelům města Jirkova, kteří o odprodej projeví zájem za 

zůstatkovou cenu dle odhadu tržní ceny ze dne 4. 7. 2022 

 

a 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

kupní smlouvu na odkoupení notebooků zastupitelům města Jirkova 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 29. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 7. 9. 2022 

 

Stránka 7 z 9 

 

 
27/29/ZM/2022 - Návrh závěrečného účtu za rok 2021 - Dobrovolný svazek obcí 

Chomutovsko  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

návrh závěrečného účtu za rok 2021 - Dobrovolný svazek obcí Chomutovsko. 

 

 

 
28/29/ZM/2022 - Udělení čestného občanství města Jirkova  

 

I. Zastupitelstvo města-uděluje 

čestné občanství města Jirkova in memoriam panu Vladimíru Bečvářovi za dlouholeté 

zásluhy na poli pedagogiky a trvalé přínosy v kulturně-společenské oblasti, zejména v 

historiografii a dramatickém umění v Jirkově. 

 

II. Zastupitelstvo města-uděluje 

čestné občanství města Jirkova in memoriam panu Jaroslavu Cinybulkovi za dlouholeté 

zásluhy na poli pedagogiky a trvalé přínosy v kulturně-společenské oblasti, zejména v 

historiografii a výtvarném umění v Jirkově. 

 

 

 
29/29/ZM/2022 - Plnění Programového plánu Zastupitelstva města Jirkova pro volební 

období 2018 - 2022  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

plnění Programového plánu Zastupitelstva města Jirkova pro volební období 2018 - 2022. 

 

 

 
30/29/ZM/2022 - Zpráva z jednání kontrolního výboru  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

zápis z jednání kontrolního výboru dne 9.8.2022. 

 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

a) zprávu č. 04/2022 o provedené kontrole "Průběhu prací na zázemí SK Ervěnice - Jirkov k 

žádosti o návratnou finanční výpomoc", 

b) zprávu č. 05/2022 o provedené kontrole "Připravenosti rekreačního areálu Červený Hrádek 

na letní sezonu 2022", 

c) zprávu č. 06/2022 o provedené kontrole "Vybavenosti Městské policie Jirkov". 

 

 

 
31/29/ZM/2022 - Zpráva z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Jirkova  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

zápisy z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Jirkova, která se konala dne 8. 6. 

2022 a dne 11. 7. 2022. 



Přehled usnesení přijatých na 29. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 7. 9. 2022 

 

Stránka 8 z 9 

 

 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

zápis o provedené kontrole č. 4/2022 - Odměny zastupitelů, členů výborů a komisí 

vyplacených za rok 2021".  

 

III. Zastupitelstvo města-ukládá 

1. radě města 

1.1. 

zvážit návrh finančního výboru na úpravu systému rozdělování finančních prostředků u 

sportovců - jednotlivců, kteří významně reprezentují město, dle usnesení FV č. 9/36/2022 ze 

dne 11. 7. 2022: 

FV ZM navrhuje ZM zvážit úpravu dotačního programu č. 3 "Podpora výjimečně 

talentovaným osobám města Jirkova do 18 let" tak, aby byly dotační žádosti sportovců - 

jednotlivců starších 18 let, kteří významně reprezentují město, posuzovány individuálně.  

Termín: 31. 10. 2022 

 

 

 
32/29/ZM/2022 - Rozpočtová opatření č. 64 - 80  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

RO č. 64) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSaR ve výši 15 000 Kč 

RO č. 65) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro DDM Jirkov ve výši 45 000 Kč 

RO č. 66) Dotace z ÚP na veřejně prospěšné práce za 04/2022 ve výši 13 866 Kč 

RO č. 67) Dotace z ÚP na koordinátora veřejné služby za 04/2022 ve výši 11 250 Kč 

RO č. 68) Dotace z ÚP na veřejně prospěšné práce za 05/2022 ve výši 45 934 Kč 

RO č. 69) Přesun mezi závaznými ukazateli na BO ve výši 250 000 Kč 

RO č. 70) Vrácení nevyčerpaných fin. prostředků z dotace pro ZŠ Studentská Jirkov ve výši 5 

326,65 Kč 

RO č. 72) Dotace z ÚP na koordinátora veřejné služby za 05/2022 ve výši 11 250 Kč 

RO č. 73) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSaR ve výši 200 000 Kč 

RO č. 74) Vrácení fin. prostředků do rozpočtu odboru MMaÚI ve výši 6 663 Kč 

RO č. 75) Dotace z KÚ Ústeckého kraje na výdaje jednotek SDH ve výši 330 000 Kč 

RO č. 76) Příspěvek ze státního rozpočtu "Kompenzační bonus pro rok 2022" ve výši 42 

524,45 Kč 

RO č. 77) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI ve výši 100 000 Kč 

RO č. 78) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSaR ve výši 69 000 Kč 

RO č. 79) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI ve výši 83 800 Kč 

RO č. 80) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro DDM Jirkov ve výši 210 000 Kč 

 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

RO č. 71) Navýšení rozpočtu odboru MMaÚI z FRR ve výši 2 184 000 Kč 

 

 

 
33/29/ZM/2022 - Zpráva o činnosti Rady města č. 15-21/2022  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

ústní zprávu o činnosti Rady města Jirkova č. 15-21/2022. 

 



Přehled usnesení přijatých na 29. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 7. 9. 2022 

 

Stránka 9 z 9 

 

 

 
34/29/ZM/2022 - Kontrola plnění usnesení z předchozích jednání ZM  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

ústní zprávu o kontrole plnění usnesení z předchozích jednání Zastupitelstva města Jirkova. 
 

 
 

 

 

 

Milena Sailerová                    Josef Dušek  

            ověřovatel zápisu                         ověřovatel zápisu  

  

 

 

Mgr. Darina Kováčová, MBA 

starostka města 

 

 

 
Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Úplné znění 
usnesení je pro občany Jirkova (zákon č.128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov. 
 

 

 


